2

ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующей комиссии по защите государственной тайны (ПДТК)
№4/16
г.Урай                                                                                    от

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель главы города Урай, председатель ПДТК
Гамузов Виктор Владимирович

В заседании ПДТК приняли участие должностные лица, определенные постановлением администрации города Урай от 01.08.2002 №866:
- Ермакова О.А. – начальник управления по информационным технологиям и связи;
- Осипова С.А. – начальник отдела по защите информации и связи управления по информационным технологиям и связи;
- Михнюк Л.М. – начальник управления по организационным вопросам и кадрам;
- Агафонова Л.М. – главный специалист службы специальных мероприятий.

1. Отчет по технической защите информации за  2016 год.
Докладчик: Осипова С.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Отчет принять.
1.2. Отчет направить в аппарат Губернатора ХМАО-Югры.
Отв.: Агафонова Л.М., Осипова С.А.
Срок: 10.12.16.

2. О рассмотрении плана мероприятий по защите информации в администрации города Урай на 2017 год.
РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить «План мероприятий по защите информации в администрации города Урай на 2015-2020 год» (в части мероприятий на 2016 год).
2.2. Организовать выполнение мероприятий по защите информации в соответствии с утвержденным Планом.
Отв.: согласно Плана.
Срок до 31.12.17.

3. О защите персональных данных обрабатываемых в подведомственных муниципальных учреждениях.
РЕШИЛИ:
3.1. Продолжить контроль выполнения требований по защите персональных данных обрабатываемый в информационных системах персональных данных в подведомственных муниципальных учреждениях. Провести проверку организационно-распорядительных документов по защите персональных данных.
Отв.: Осипова С.А.
Срок: 01.03.17.

	Председатель ПДТК

	В.В. Гамузов